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每题1分，共15分。每题只有一个正确答案，请从每题的备选
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增值税一般纳税人申请抵扣的防伪税控系统开具的增值税专

用发票，必须自该专用发票开具之日起（ ）到税务机关认证

，否则不予抵扣进项税额。 A.120日内 B.90日内 C.60日内 D.30

日内 2.自己不生产应税消费品的某工业企业，某月从一商业

企业购进不能构成最终消费品直接进入消费品市场的化妆品

（消费税率30%），支付不含税价款12万元。未经进一步生产

加工而将其直接销售给一家生产厂家，取得含税收入17.55万

元。为此工业企业（ ）。 A.需要缴纳消费税4.5万元； B.需要

缴纳消费税1.67万元； C.需要缴纳消费税0.9万元； D.不需要

缴纳消费税。 3.应纳税额以人民币为计算单位，如果纳税人

以外汇结算营业额的，须按外汇市场价格折合成人民币计算

。金融业以外汇结算营业额的，按其收到的外汇的当天或（ 

）中国人民银行公布的基准汇价折合营业额。 A.当季季末 B.

当月月末 C.当季季初 D.当月月初 4.资源税的纳税人以 1个月

为一期纳税的，自期满之日起（ ）内申报纳税。 A.5日 B.7日

C.10日 D.15日 5.根据土地使用税的有关规定，经济落后地区

，土地使用税的适用税额标准可适当降低，但降低额不得超

过税法规定最低税额的（ ）。 A.10％ B.30％ C.50％ D.100％

6.某企业办的医院拥有一辆专门由医院使用的客货两用汽车



，乘客座位8人，载货净吨位2吨。当地省政府规定，乘座8人

客车税额为200元/辆，载货汽车为40元/吨，该车每年应缴纳

车船使用税为（ ）。 A.0元 B.80元 C.180元 D.280元 7.根据印

花税暂行条例及其实施细则的规定，对（ ）一次贴花数额较

大，经主管税务机关批准，可允许3年内分次贴足印花；经营

期不足3年的企业，应在经营期内贴足印花。 A.企业的借款合

同 B.企业记载资金的账簿 C.企业的财产保险合同 D.企业的产

权转移书据 8.李四因工作调动，经向税务机关申报核准转让

其已居住四年、现有七成新的住房一套，取得转让房款24万

元。经评估，该住房的重置成本价为20万元。住房转让时，

李四已按国家统一规定交纳有关费用及税金2万元。因此，李

四应缴纳土地增值税（ ）。 A.2.4万元 B.1.2万元 C.0.6万元 D.0

万元 9.王某以价值50万元的房屋与李某交换价值70万元的房

屋，假设当地规定的契税税率为4%，在这项交易行为中（ ）

。 A.王某应缴纳契税0.8万元； B.李某应缴纳契税0.8万元； C.

王某应缴纳契税2.8万元； D.李某应缴纳契税2万元。 10.2002

年，我国关税总水平由15.3％降低到12％。这里的关税总水平

是指（ ）。 A.协定税率的算术平均水平 B.特惠税率的算术平

均水平 C.普通税率的算术平均水平 D.最惠国税率的算术平均

水平 11.企业将已经享受投资抵免的国产设备（ ），应在出租

、转让时补缴设备已抵免的企业所得税税款。 A.在购置之日

起出租、转让的 B.在购置之日起1年内出租、转让的 C.在购置

之日起3年内出租、转让的 D.在购置之日起5年内出租、转让

的 12.根据外资企业和外国企业所得税法及其实施细则的规定

，不能减按15％税率征收企业所得税的外商投资企业是（）

。 A.在国务院批准设立的经济特区内的外商投资企业 B.在国



务院批准的沿海港口城市设立的经济技术开放区内的生产性

外商投资企业 C.在国务院批准的沿海经济开发区内的生产性

外商投资企业 D.在国务院确立的国家高新技术产业开发区设

立的被认定为高新技术企业的外商投资企业 13.某作者在2004

年8月出版一本著作获稿酬8500元，因很受读者欢迎而在11月

加印，并获得加印稿酬700元。则该著作应缴纳的个人所得税

为（ ）。 A.952元 B.1030.4元 C.1288元 D.1472元 14.从事生产

、经营的纳税人外出经营，在同一地( )的，应当在营业地办

理税务登记手续。 A.连续超过180天 B.累计超过180天 C.连续

超过90天 D.累计超过90天 15.根据税务行政赔偿的费用标准，

违法行使职权给纳税人造成身体伤害的，应当支付医疗费，

以及赔偿因误工减少的收人。减少的收入每日赔偿金按照国

家上年度职工日平均工资计算，最高限额为国家上年度职工

平均工资的（ ）。 A.3倍 B.5倍 C.10倍 D.20倍 100Test 下载频

道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com 


